
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha  3. ledna 2022 

Čj. MO 2201/2022-8694  

Sp. zn. SpMO 57635/2021-8694 

Příloha: zveřejněno bez příloh 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 20. prosince 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací o radiační 

situaci (posledních známých hodnotách) v daných nadmořských výškách v rozpětí 0 až 40 000 

metrů nad mořem.  

 

Již dne 9. září 2021 Vám byla pod čj. MO 264377/2021-8694 poskytnuta informace na Vaši 

předchozí žádost, že kontinuální monitorování dozimetrických veličin v různých výškách nad 

zemským povrchem není silami a prostředky AČR prováděno. 

 

K Vašemu dotazu sdělujeme, že Ministerstvo obrany se pouze podílí na monitorování radiační 

situace v souladu se zákonem 263/2016 Sb., atomový zákon. Dostupné údaje měřených 

dozimetrických veličin jsou předávány Státnímu úřadu pro jadernou bezpečnost, který, jak jste byl 

informován, vykonává státní správu v oblasti monitorování radiační situace a řídí činnost radiační 

monitorovací sítě. Data z monitorování a komplexní přehled o radiační situaci na území České 

republiky, včetně Vámi požadované poslední známé hodnoty, jsou veřejně přístupné na webové 

stránce https://www.sujb.cz/aplikace/monras. 

 

V příloze Vám zasíláme týdenní vyhodnocení radiační situace na území ČR v týdnu od 27. 12. 2021 

do 2. 1. 2022, jež bylo dne 3. ledna 2022 v 12:55 h zveřejněné na stránkách Státního úřadu 

pro jadernou bezpečnost. 

 

 

 

 


